PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
CEP 36.740-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio , estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de Licitação
e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICA  a Inexigibilidade  de
Licitação nº 008/2018 – Processo Administrativo Licitatório nº 091/2018,
em favor de LUMA P. C. CESAR DE AGUIAR PRODUÇÕES-ME, CNPJ nº
20.798.726/0001-29, com endereço à Avenida  Omar Daibert , 01 , casa A01,
Parque Terra Nova II , São Bernardo do Campo – SP   através da sua
representante legal Aurilene Luz do Nascimento, para apresentação do artista
“Frank Aguiar” para realização de show durante os festejos  da 40º Exposição
Agropecuária e Industrial, no dia 29 de julho de 2018,  com fundamento no que
dispõe o inciso III do art. 25 da Lei Federal 8.666/93, , no valor total de R$
65.000,00 ( sessenta e cinco mil reais).

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 13 de julho de 2.018.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS
Prefeito Municipal